Willelmus Blindcele stans ad barram calumpniavit Willelum Cuk dicens quod iniuste ab eo detinuit unum dubletum pretii viii s. et unam togam longam pretii xx s. Johannes Crab prolocutor dicti Willelmi Cuk negavit wrang et unlaw concedens quod habuit unum dubletum et unam togam datum sibi in vadum per Johannem de Brechyn qui tenebatur sibi in xxviii s. et hoc dixit quod probaret. postea Willelmus Blindcele e contrario dixit asserendo quod dictus Willelmus Cuk dictam togam et dubletum ab eo replegiauit et obligavit se illam togam et dubletum iterum sibi intrari ad suam voluntatem et per plegium extendebat quod sibi dictam togam et dubletum debebat sibi reintrari Johannes vero Crab antedictus dixit quod ex quo allegavit ad suam probationem illa probatio debetur procedere Willelmus Blyndcele allegavit in contrarium dicens quod ex quo primum plegium extendebat videlicet quod dictus Willelmus Cuke debebat sibi dicta bona reintrare ex eo quod eadem a se replegiauit quod allegavit probare illa probatio sit subsita per plegium suum prius extenss. debetur procedere aliam probationem allegat. per dictum Johannem Crab unde ista actio propter debilitatem curie differtur ad diem lune proximo futuro

Memorand. quod illa controuersia mota inter Thomam Spryng et Johannem Wrycht tam deuastationis cuiusdam terre quam dictus Johannes de eodem Thoma tenuit in feodo ad declarationem et determinationem communis consilii ex consensu et unanimi assensu dictorum Thome et Johannis bona fide prestita data fuit et commissa et per idem consilium sic extetit ordinatum quod idem Johannes Wrycht ipsam terram quam sic vastam et desolatam dimiserat reintraret et inhabitaret et in eodem statu seruaret quo fuit in tempore ante suum recessum in edificiis et ceteris Etiam quod idem Johannes firmam de eadem terra debitam ex terminis retroactis eidem Thome ex nunc persolueret et idem Thomas dictum

7th February,
1398.

Johannem in eadem terra warandizaret et warandizare tenetur in forma iuris Super aliis petitionibus et actionibus inter eosdem motis seu hinc inde petendis eligerent ex utraque parte duos probos viros ad quorum determinationem super premissis dict. Thomas et Johannes stabunt firmiter et eorum decreta seruabunt in futuris.

[Ad iter Camerarii.]

Memorand. quod decimo tertio die mensis Martii Paulus Crab iuxta tronum burgi de Abdene. in manibus Willelmi Borthwyk tunc unius balliuorum dicti burgi extendebat plegium ad iter camerarii quod ex quo falsificauit iudicium de actione mota inter ipsum et Thomam Spryng quod dictus Thomas non debet se intromittere in terris pertinentibus dicto Paulo quousque falsificatio illius iudicii fuerit determinat. Ulterius etiam extendebat per dictum plegium quod dictus Thomas debet restituere sibi omnes firmas receptas post falsificationem dicti iudicii ex quo ut dict. est dicti iudicii falsificatio adhuc non est determinata testibus ad premissa vocatis per dictum Willelmum tunc balliuum quod amplius ab eo dictus Paulus per tunc non requirebat nec plegium uel ad premissa duo [] solutionis extendebat Adam Benyn Andr. Petr. et Willelmo Gleny

[Ad iter Camerarii.]

Memorand. quod decimo septimo die eiusdem mensis Martii in pretorio burgi de Abden. accedens coram preposito et communitate in presentia sedent. Alexr. Man commorans cum domino comite de Craufvird petiit ab aldirmano et communitate unam cartam perlegi de quodam annuo redditu pertinente quondam Willelmo de Dunbar de terra quam nunc inhabitat Willelmus Scherol ut dicta carta in se plenius continet nunc ut dictus Alexander asseruit pertinente Johanne sponse dicti quondam Willelmi de Dunbar que Johanna tradidit dicto Alexandro dictam cartam ut ipse de dicto annuo redditu capiet sasinam hereditariam quod sibi concessit dictum annum redditum in sua pura viduitate et ex sua libera donatione propter cartam factam sibi et etiam ratione consanguinitatis unde dictus Alexander dictam sasinam petiit secundum copiam dicte carte sibi dari a balliuo Willelmus Scherol in eodem pretorio et eodem die existens extendebat plegium ad iter camerarium quod dictus Alexr. non potuit nec debuit capere sasinam de dicto annuo redditu secundum quod hactenus res se habent et dictus Alexander dict. pleg. recontrarauit

9th May, 1398.

9th May,
1398.

Johannes filius Walteri et Johannes Spryng accusati quod non tenent pretium carnis et quod emunt pisces extra villam in preiudicium communitatis ville ceperunt se ad quitantiam suam in die lune proximo futuro.

Laur. campsi [] est ad quietanciam suam eodem die fiend. propter dictas causas et ultimo acquietavit se quod non emit carnes post pascham.

Willelmo filio Ade et Johanni Gilberti adiungitur ad suas quitantias dicto die lune quod non emerunt pisces in preiudicium et dampnum ville scilicet et Thomas Johannis Et isti tres sunt in amerciamento quod vendunt carnes sine pretio.

Adiungitur Willelmo filio Ade ad suam probationem die lune proximo futuro quod Thomas Johannis percussit ipsum Et eidem adiungitur ad suam quitantiam eodem die quod non perturbavit Thomam Johannis.

14th July, 1398.

Eodem die Robertus Schirraff calumpniavit Willelmum filium Ade carnificem quod iniuste occupavit quandam domum que sua erat et sine licencia dictus vero Willelmus petiit legalem diem et legalem summonitionem tanquam vicinus ad vicinum unde assignatur eis proprias dies legales pro determinatione actionis predictae.

17th July, 1398.

Eodem die Johannes Crab posuit se in voluntate balliuorum de acquietantia sibi injuncta per balliuos videlicet de verberatione et maledictione Jonete Nory ac etiam de perturbatione domus Andree Petr. et sic in duobus amerciamentis.

4th August, 1398.

Johannes Ayncroft filius posuit se in voluntate balliuorum pro verberatione uxoris Roberti filii Colini Et ulterius se obtulit per visum vicinorum suorum siue communis consilii ad satisfaciend. dicte mulieri de dicta verberatione et ad hoc inuenit Willelmum Cryn pleg.

26th August, 1398.

Johannes Spryng calumpniavit Patricium Crane quod exquo fuit pleg. de haymhald pro Henrico de Louthiane pro quodam equo ab eodem Henrico per ipsum Johannem empto et ille equus fuit arestatus in viceco-

26th August,
1398.

mitatu de Kyncardyn et ibidem ille equus a dicto Johanne iudicatus fuit per legem Item Patricius tenetur ei restituere pretium dicti equi videlicet xxiiii s. cum dampnis suis in eo tempore sublatis qui quidem Patricius fatebatur se pleg. fuisse modo quo supra et diem petiit videlicet tempus xl dierum ut debitorem quereret et parti satisfaceret unde dicta dies sibi data fuit ad satisfaciend. parti de pretio equi et de dampnis suis et expensis secundum quod probaret et ad hoc inuenit pleg. videlicet.

16th September, 1398.

Eodem die Thomas filius Johannis Carnifex posuit se in voluntate balliuorum quod fuit rebellis serjiandis ville.

3d October, 1398.

Liber communitatis burgi de Abirdene est iste qui incipit die lune proximo post festum beati Michaelis Archangeli anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono Quo die electus fuit Adam de Benyn cum consensu et assensu totius communitatis dicti burgi in officium aldirmani Et Willelmus Blyndcell Simon de Benyn Johannes Wormet et Johannes filius Thome electi fuerunt in officium balliuorum et Maritius filius Roberti Donaldus Ka Fergusius filius Ade et Johannes de Lucris electi sunt in officium serjiandorum.

Eodem die electi sunt in communes consiliarios dicti burgi Willelmus de Camera pater Laurentius de Leth Willelmus de Camera filius Alexander Banerman Thomas Spryng Willelmus Andree Johannes Andree Johannes de Ledale Dauid de Scrogis Johannes Scherar Robertus filius Dauid Johannes Lottoun Hugo Abirbothnot Johannes Ruthirford Willelmus de Crag Simone Lamb Ricardus de Lownan Willelmus Borthwyk Johannes Strang et Ricardus Fichet

Lineatores.

Johannes de Tulach

Willelmus Sprout

Johannes Sprout

Adam Strathekyn

Johannes Lambyntoun

Willelmus Spaldyng

Gilbertus de Kynros

Robertus de Arnache

Willelmus Baxter Mykyl

Mauritius Suerdslep

Magr. Johannes Wrycht

Appretiatores Carnium.

Thomas Lamb yhungere
 Johannes Yhule
 Patricius Club
 Johannes Lambyntoun

Johannes Cristini
 Robertus Baxter
 Simone Bayard
 Adam Codlyn

3d October,
 1398.

Gustatores Vini.

Gaufridus de Ramfru
 Et Johannes Hervy

Magistri Ecclesie.

Dauid de Scrogis
 Willelmus Blyndcele
 Johannes Scherar
 Johannes Sprout

Gustatores Cernisie.

Adam Wrycht
 Alanus Smyth

Depositores.

Johannes filius Andree
 Johannes Ruthirford

In prima tenta die Veneris immediate ante festum pentecostes ordinatum est quod quicumque inuenerit porcos in blado suo capiet eos tanquam escaeta appropriando eos sibi tanquam proprios porcos.

29th October, 1398.

Memorand. quod eodem die controuersia mota inter Simonem Lamb ex parte una et Johannem Crab filium ex parte altera de quodam annuo reddito nouem solidorum exeunt. de illa terra jacente infra burgum de Abirdene in vico furcarum in occidentali parte eiusdem vici inter terram Johannis Strang ex parte australi et terram Nicolai Reginald ex parte boreali quem annum redditum dictus Johannes Crab habuit a fratre Johanne Bothwill ordinis fratrum predicatorum de Abirdene gerent. se pro tunc justum possessorem dicti annui redditus ut prius suam traditionem inde factam dicto Johanni Crab prout scriptum est in quodam rotulamento inde confecto in libro communitatis burgi de Abirdene de anno etc. nonagesimo sexto in curia per balliuos tenta tertio die mensis Septembris eiusdem anni sexti quod rotulamentum ita dicit et in se reportat. Memorand. quod vicesimo octauo die mensis Septembris anno etc. nonagesimo septimo [?] comparuit in pretorio frater Johannes Bothwill ordinis fratrum predicatorum burgi de Abirdene et palam tradidit Johanni Crab filio imperpetuum sine animo reuocandi aut contradicendi in futurum omne ius et iuris clameum quod habuit in illo annuo reddito nouem

29th October,
1398.

solidorum alias sibi debito de una terra jacente infra burgum de Abirdene in vico furcarum in occidentali parte eiusdem vici inter terram Johannis Strang ex parte australi et terram Nicholay Riginaldi ex parte boreali sic quod dictus frater Johannes Bothwill in presentia aldirmani et balliuorum iuravit corporaliter quod post . . . jus suum fideliter dicto Johanni Crab tradidit nunquam intendit se intromittere predicto annuo redditu teste curia Inde tandem ita fuit determinatum vere quod dictus Simo Lamb elegit pro parte sua Johannem Scherar unum balliuorum dicti burgi Johannem Ruthirfurd et Willelmum Scherol suos arbitros et dictus Johannes Crab pro parte sua elegit Willelmum Andr. Adam le Benyn et Johannem Andr. suos arbitros Willelmo de Camera patre tunc aldirmano dicti burgi ex consensu utriusque partis electo pro superiori ad concordand. dictas partes si in aliquo discordirent Quo facto et predictis arbitris sedentibus adjunctis per se nullis aliis se cum ipsis miscentibus tandem sibi aduocari fecerunt predictos Simonem et Johannem qui arbitres unanimiter et concordanter venientes in pretorio coram Simone de Benyn et Magistro Willelmo Dicsoun balliuis dicti burgi necnon et ceteris de curia precepiunt dicto Johanni Crab ut quod per eos fuerat determinatum ipse supleret et faceret qui Johannes voluntarie et sponte in manibus dicti Magistri Willelmi unius balliuorum dicti burgi tradens unam cyrotecam nomine dicti annui redditus ut ipse Magister Willelmus eandem cyrotecam et nomine eiusdem annui redditus traderet dicto Simoni Lamb ita dixit Ego Johannes Crab filius mea mera et spontanea voluntate sine animo reuocand. vel contradicendi palam trado Simoni Lamb conburgen. meo et vicino omne ius et iuris clameum quod habeo in illo annuo redditu sepissime antedicto exeunte de terra illa superius nominata Teste curia.

Memorand. quod quarto die mensis Decembris anno quo supra Willelmus de Camera pater aldirmanus ville deuenit pleg. pro Roberto Russ mercatore Anglie ad seruand. ballivos ville scilicet Robertum Daud Simonem de Benyn Johannem Scherar et Magistrum Willelmum Dicsoun indempnes erga pisces salmon. per dictum Robertum et suos seruentes in diuersis nauibus et diuersis vicibus a dicta villa transportat et hinc et ab omni calumpnia fiend. per dominum nostrum regem si contigerit de noua custodia facta super pisces et aliis contentis in statutis.

Crastino vero die. s. decimo die huius mensis Decembris Willelmus de Camera pater prolocutor Thome Halc stans ad barram petit Ward curie dicto Thome Halc dari de actione mota inter dictum Thomam et Willelmum de Strade secundumquod prius in rotulamentis superius scriptis unde Simo de Benyn ibidem sedens in pretorio tanquam iudex qui balliuis fatebatur se promptum et paratum ad faciend. ea que in tali tam iudici pertinebat sed propter debilitatem curie dictam ward non potuit procedere illo die Idcirco dictus Willelmus de Camera pater prolocutor dicti Thome Halc extendebat plegium ad iter Camerar. que exquo dictus Thomas ter comparuit ad barram per tres dies sibi assignatos a balliuis ad recipiend. dictam ward et dicta ward non fuit sibi data propter debilitatem curie ut predicatur consequenter Thomas conuictus fuit a calumpnia dicti Willelmi de Strade.

29th October,
1398.

1399, *Tuesday after the Feast of Michael the Archangel.*

Copia Lambyntoun and Craufurd.

This is the cunand made betwex the comownys of Abden on the that part, and Jon Lambynton and Craufurd, mason, on the tother part: that is to say, that the forsaid masonys sale hew to the forsaid commownys xii durris and xii wyndowys, in fre tailly, and sall delyvir frely thaim at ony key of Abirden, or ellis at the sandis at Lawrence of Lethis howss, and that werk sal be sufficiand gude, but freything borth ilk ane for oither.

Et dictus Johannes Lambynton obligavit se bona fide ad deliverand. dict. ostia et fenestras apud le key de Abirden ante festum Pasche proximo futur. seipso pleg.

22d October, 1399.

Henricus Sclatur et Nicolaus Mercer particulariter calumpniat de perturbatione ville per brigam inter ipsos motam negauerunt dictam perturbationem unde adiungitur eisdem ad suas acquietantias die lune proximo futuro de perturbatione antedicta.

3d November, 1399.

Eodem die Simon Bayard accedens ad barram obtulit se paratum ad sectum Willelmi Blyndcele et ad respondend. eidem de omnibus que de iure potuit opponere contra eum Quo quidem Willelmo legitime vocato ad prosequend. contra dictum Simonem et non comparente dictus Simon

3d November, 1399. extendebat pleg. quod conuictus fuit a calumpnia sua tanquam illo die et quousque nouiter fuerat attachatus.

14th November, 1399.

Adiungitur Waltero Rede ad veniend. die lune proximo futuro cum sua acquietantia nomine uxoris sue ad acquietand. se quod non peiorat forum emendo vel vendendo brass. farinam vel auenam pro maiori pretio quam vicini sui offerunt pro eisdem videlicet arris vicinorum existentibus in manibus vendentium de pretio antedicto etiam quod non propinat de huiusmodi rebus sic emptis in domo sua aliter quam iuris ordo requirit in preiudicium communitatis.

1st December, 1399.

Johannes Crab prolocutor Matilde Strang calumpniavit quendam foris habitantem vocatum Robertum Gal qua calumpnia omnino dimissa Ita concordatum est inter partes quod dictus Robertus infra xv dies post aduentum Thome Strang citra mare veniet ad burgum de Abdene. in eodem statu sicut hodie stetit in curia ad respondend. dicto Thome vel eius deputato adea que habet contra eundem objecere in forma iuris pleg. pro dicto Roberto Simone Lafnb

Eodem die Alanus Jacobi prolocutor prioris domus fratrum carmelitarum calumpniavit Adam filium Walteri quod iniuste ab eo tenet iiii s. et vi d. de firmis domus sue cuius domus dict. Adam adhuc habet clauem Johannes Scherar prolocutor dicti Adami respondebat dicens quod diuersa sunt computand. inter dict. priorem et Adam offerendo omnes actiones inter ipsos ad componem et determinationem vicinorum suorum ad hoc eligendorum et quod dicta actio debeat sic terminari extendebat per pleg. dictus Alanus dict. pleg. recontrariauit dicens quod firma domus predicte que pertinet ad dictos fratres carmelitares nullo modo debeat deferri non solut. ultra terminum nec ad componicionem vicinorum poni ward huius pleg. et recontrariationis differtur ad proprium diem legalem propter debilitatem curie.

9th February, 1400.

Johannes Ledale famulus Johannis Ledale burgen. de Abdene. calumpniatus ex parte regis quod perturbauit villam cum dedryke quod flamingo

negavit omnimodam perturbationem Adiungitur eidem ad veniend. in octauis presentis curie ad suam acquietantiam secundum quod exigit ordo iuris pleg. pro ipso Alexandro Banerman. 9th February,
1400.

Similiter dictus Johannes Ledale famulus calumpniatus quod postquam inuenit pleg. de indempnitate dict. dedryke pro se vel sua impetratione in presentia balliuorum vel unius eorum secundum exigentiam iuris et dict. pleg. in presentia unius balliuorum fregit. dampna regis fuerunt sibi taxata ad valorem centum librarum propter dictum [] cum amicis suis auisatus de dicta calumpnia posuit se in voluntate balliuorum Unde ad iudicatus est in dicta pena per os iudicis curie ad hoc iurat. pleg. Alexandro Banerman et Johanne Ledale

31st May, 1400.

Repertum est et ordinatum per assisam quod Elena Scotcook est relegend. per centum annos et dies et si iterum ad villam veniat ferrum ferlot. affigetur in gena sua Et Cyffy si unquam in posterum delinquat eadem pena et eodem modo punietur.

1st October, 1400.

In prima tenta primo die mensis Octobris amo quo supra adiungebatur Willelmo Walkar de Hole ad acquietand. se in octauis injuncto prime se decimo tertio quod non procurauit dumum contra vicinos suos In crastina die adiungebatur Girkyno Webster ad veniend. in die Sabbati proximo sequente acquietando se decimo tercio quod non locutus fuit aliqua verba enormia contra balliuos vel in despectum eorum vel legess.

20th June, 1401.

Quia deputatus camerar. in exitu ultimi itineris sui tenti infra burgum de Abirden dedit balliuo mandata quod leuaret assisam fidedignorum dicti burgi sui ad determinand. causam et actionem mot. inter Willelmum de Strade et Petrum de Paxtoun dictus Willelmus accedens ad barram petiit illud mandatum supleri et ad hoc extendebat pleg. et ulterius extendebat pleg. quod dictus Petrus tenetur compareri ad quodlibet iter camerarii responsur. iuri et [] asserendo ulterius et dicendo quod dictus Petrus fuit fugitimus in quatuor itineribus camerarii ultimo tentis infra dictum burgum. Dictus Petrus incontinenter accedens ad bar-

20th June,
1401.

ram et audita per eum recitatione dicti Willelmi ac plenius intellecta obtulit se promptum et paratum coram preposito balliuis et plena curia ad ponend. omnes causas actiones et controuersias motas inter ipsum et dictum Willelmum ad determinationem vicinorum insuspectorum ad hoc ex utraque parte electorum et de hoc petiit testimonium ab omnibus consedentibus scilicet preposito balliuis et plena curia.

Tuesday after the Feast of St. Lucia the Virgin, 1401.

Ordinatum est quod nullus infra burgum manens presumat vendere boll. sal. minus v s. et iiii d. et petr. ferri pro xvi d. sub pena de v s. et iiii d. qualibet vice qua frangitur dicta ordinatio de venditione [] et sub pena de xvi d. qualibet vice qua frangitur ordinatio ferri excepta venditione predictorum facta vicinis ville et dominis pace scilicet vendit. in quantitate 2^m celdr. et dim. celdr. vel integr. roddis ferri et ista ordinatio durabit ad festum Pasche proximo futurum.

1401.

Reuerence and honour likit yhu to wit, that the lord of Keth arestit yhur wyn and yhur oxin, and for gud causis as he lete ws wit; and for yhur sakis we made him request that he suld frely delyuer thaim, for the quilk request he has delyuerit thaim frely at this tym, for we ar thai at wald at gud acord war betwex yhu and hym, and wil do our besynes to bryng it thar to at our power, at the quilk accord he sayis he wald be gladly and sal nocht leve in his defaute. Qwarfor, der lord, it is our consale, and we requir yhu, that for essy of the contrar and quiet of our place, yhe wald asich gif yhe ocht aw hym, sa that hym nedit nocht in tyme to cum til mak sic pundyng and namly in our tovn, for he says it is previt dete that yhe aw hym, and of lang tyme by gane; and gif yhe will adreis yhu to be at ony day with hym for the knowlege of the forsaid thyngis sends ws word, and we sal late hym wit, and gif it langs ansuer we sal ger send it yhu, for we ar richt mykil haldyn to yhu, and als til hym. God kepe yhur estate as we desir.

Prima tenta per preposit. decimo sexto die mensis Octobris ubi cum consensu et assensu maioris partis de communitate ibidem congregat. ordinatum fuit pro communi utilitate ville et commorantium in eadem.

In primis quod summoniti personaliter ad curias seu ad primas pre-

positi et non comparentes ante ultimam vocationem sect. nisi legitimum habeant essonum soluet iiii d. sine remissione.

20th June,
1401.

Et eodem modo et eandem penam soluet absentes a curia balliuorum in diebus legalibus.

Item de pistoribus brasiatoribus et carnificibus capiend. est pro primo forisfacto xii d. pro secundo ii s. pro tertio iii s. et pro quarto forisfacto suspendatur ab officiis suis per annum.

Item si aliquis infra burgum percussit aliquem cum gladio bipenni cultello vel baculo soluet octo solidos Et si cum pugno percussit quatuor solidos Et si aliquis maledixerit aliquem infra burgum ipsum menciendo vel tangendo bonam famam suam soluet duos solidos.

Item, si aliquis vicinus ville voluntarie detineat aliquod debitum ab alio vicino permittendo ipsum procedere coram balliuis usque ad quartum diem processus et super hoc conuictus fuerit iuridice vel concedendo soluet octo solidos sine remissione.

Item si aliquis dispersionauerit maledixerit vel inobediens fuerit aliquibus officiariis ville suum officium exercentibus soluet octo solidos sine remissione et hoc [] de burgen.

Item si aliquis maledixerit in primis prepositi vel curiis balliuorum soluet octo solidos.

Item si aliquis alte loquatur in primis prepositi vel curiis balliuorum unde predictae curie inquietantur nisi sit cum licentia petita et obtenta et legitime loquatur soluet xii d.

Item aliqua regrataria emat aliquod antequam veniat ad forum et crucem burgi et post pulsationem campane soluet xii d.

Item si aliquis emat brasinum vel farinum in domibus antequam veniat ad forum et crucem burgi et ibidem stet usque pulsationem campane soluet ii s.

Item in curiis balliuorum nulla probatio acceptabitur nisi [] probatio et littera sigillata residuum vero ponetur ad assisam

Item quod quilibet foristallator conuictus de foristallatione lane corium vel pellium soluet quinque marcas sine remissione

Item quilibet burgensis receptans vel celans foristallatores vel eorum bona in preiudicium libertatis burgi vel communitatis utilitatis eiusdem soluet xl s.

Item quicumque habuerit aliquem panum cuiuscumque non libere infra burgum ad tingend. vel quecunque alia bona ultra mar. Vel etiam burgen.

20th June,
1401.

forishabitanes non locantes neque scotant. soluet xl s. et panus et alia bona erunt eschaeta

Item quicumque diebus diuersis infra villam emerint vel vendiderint aliquas mercandizas soluet decem solidos sine remissione

Ordinatum est quod quicumque maledixerit preposito balliuis vel cui-cunque officiar. regis pro primo transgressu osculabitur stillicigium pro secundo transgressu ponetur super stillicigium et [] cum eius [] et pro tertio transgressu exulabitur de villa anno et die et hoc intelligitur si non fuerint burgen.

Et memorandum quod quilibet est liber ad emenda. infra Marr pro quocunque precio pro quo voluit et ly Marr contin. a Monymusk et Kege et Forbes australiter dovne the water of Donne ad Abirden apon the su [syd] of that ilk watter.

And thir arr the sortis that arr outetane the Lord of Mar, Sir W. of Keth, the Bischop of A[berden], the Abbot of Der, the Lord the Hay, Malcolm Marchell, S. Jon of Nevy, Andr. of Keth pater, Sir Henry Preston, Thom. Brisbane, Alexr. Fraser of Percok.

And qwa sua brekis this ordenance, he sal pay xl s. als oft tymes as he brekis it, how mekyll or how lytil that euer he buyis within a sek of woll ; and gif any excedis byand mar than a sett. of woll agayn this ordenance, how oftymys he dois he sall pay iiii [s.]

1402.

Curia capitalis que debebat teneri die lune proximo post dominicam qua cantatur quasi modo geniti de anno huius libri differebatur ad quintam diem mensis Julii de predicto anno eo quod medio tempore fuit quoddam consilium generale tent. apud Perth ubi oportebat inter cetera ibidem determinanda videri quomodo curia debebat infra regnum affirmari post mortem nobilissimi principis domini Roberti Illustris regis Scotie Quo die curia affirmata ex parte domini Roberti ducis Albanie generalis gubernatoris regni Scotie prepositi et balliuorum burgi de Abden. etc. et sect. vocat. absent. patent. in rotulis

Forist. et Tannatores de primo anno Roberti Dauid

Moricus Sutar de Ratry forist. et tannator pessimus

Alexander de Spens foristallator maximus conuict per assisam pro forist.

Simo Sutar de Der forist. et tannator

- Adam Colini foristallator maximus
 Johannes Scot de Fyvy forist. est maximus [] maro ad arrestanda
 bona sua
 Thomas Clerkson de Aldane maximus
 Thomas Home at the Grange of Inuerogy forist. et tannator conuict
 pro forist. pell.
 Thomas Imlach apud Logalussis forist. et tanator }
 Will Sucar apud Drumdola forist et tannator } apud Frendracht
 Robertus Brovne apud Frendracht forist. Et Gyb Bowman Isti duo
 maximi forist. ad Morauiam
 Alexr. Spryng forist est in []
 Robertus de Garviach apud Achmacludy tanator
 Johannes Watsoun filius Walteri Johannis forist.
 Rogarsoun apud Kirkton de Philorth forist.
 Filius Andree de Mar commorans cum patre suo forist.
 Filius Thome Home cum Thoma Lambe forist.
 Girk cum Ric. Incheen forist. est maximus.
 Will. filius Niclay de Kyuinmond tannator ad signum quod fecit
 sutorem de Deir facer. sibi ocreas et seculares quos vendit ad nundinas
 Johannes filius Colini apud Ester Tyry tannator
 Jac. Joffraysoun forist. est emit cor. prius premonitionem.
 Johannes cum Willelmo Dayntre forist. ad preposit.
 Duncane Rolland forist. est
 Johannes Smale forist. est
 Johannes Hulk
 Adam filius Willelmi cum Thoma Lamb forist.
 Johannes Pennysoun forist. est
 Mury Dunny
 Filius Thome Yhung de Dursblar venit ad domum Thome Lamb cum
 quodam rurali
 W. Thaynstoun
 Duncanus pater suus commoratur apud Kyntor et venit ad domum
 Willelmi Thaynstoun
 Johannes Lamb habet garciferos nomina vestiuntur
 Simo More receptat foristallatores
 Thomes Halc slr.
 Johannes Flechar tannator et forist. prius [] de cor. per Dominum

1402.

Johannes Fynnysoun apud Crechmond tannator
 Michael Sutar de Kynmanydy tannator
 Johannes Oute with the swerd apud Der tannator est
 Rayny de Pethynstoth apud Quiltis de fedra tannator
 Johannes Horn apud Furvy tannator
 Mury Sutar apud Scotistoun tannator
 Thomas Hugonis ly apud Rathyn tannator
 Johannes filius Thome apud molendinum de Alden tannator
 Johannes Letgate forist. conuersatur cum Jacobo Walkar de Der
 Duncanus paruus garcio qui furt cum Johanne Tulach laborat
 Willelmus Hugonis forist. maximus
 Walterus Fayrhare forist.
 Johannes filius Nicholay Lethe forist.
 Michall Sutar de Inuervry tannator
 Andreas Wodman forist. maximus
 Nicholaus Sutar de Obeyn tannator
 Johannes filius eius apud Obeyn tannator
 Thomas Fynlay cum Duncano de Marr
 Morice cum Duncano de Marr
 Johannes de Strathekyn cum eodem
 Morgan de Forest forist.

} forist.

Robert Watsoun at the furd halussis of Kintor tannator
 Andre Mathysoun apud Babuthane tannator
 Johannes Lamb pleg. ad iter camerarium
 Ady Lawsoun de Strabolgy tannator
 Will Sutar apud Kyntor
 Will Blakburn ibidem
 Johannes Wilkysoun pater suus commoratur apud Achynstynk venit
 ad Willelmum de Thaynstoun forist.
 Alanus de Meldrum apud Meldrum tannator
 Thomas apud Scyves tannator
 Simo Curst forist.
 Litol Wil apud Fovern tannator
 Jamy Lawsoun cum opella et forist. animalia
 Johannes de Camera de Cumesty forist. lana. valde
 Johannes Qwitbrow forist.
 Robert Sutar de Petynkery tannator

Rogy Malcolmsoun apud Corthill tannator
 Adam Sutar apud ly Brynchall de Kyntor
 Johannes Inglis de Balbuthane
 Robert Buklar de Athirwike est in amer.
 Johannes Atkynsoun } de Inuervry
 Johannes Andro }
 Meg Cambrawno de Monymusk
 Amy Lowask apud Kyngudy
 Will Daudid de Cluny
 Thomas Makysoun apud Newburgh tannator et forist. ad Lychtoun

Secatores parui.

Donaldus Gray apud Drumblate
 Jacobus Walkar de Der
 Johannes Walkar de Armakar
 Thomas Walkar de Carnbulg
 Johannes Rede apud Crechmond
 Simo Smale apud Elon
 Ricardus Walkar quondam apud Straloch
 Thomas Walker apud Cragydarge
 Johannes Walkar in parochia de Kynerny
 The Walkar of Rothy Brisbane
 Thomas Walkar de Migmar
 Donaldus Walkar apud Beldy
 Unus Walkar de Arqwhorsk

1405.

Memorand. quod xiii die mensis Junii de anno predicto in curia legali ibidem tenta comparuit coram balliuis Alexander de Keth asserens quod idem dies sibi fuit assignatus per balliuos ad recipiend. quandam probationem ducendam per Simonem de Benyn contra quandam obligationem sibi per dictum Simonem factam vel quoddam aliud defaciens contra eandem obligationem Vnde dicti balliui fecerunt vocari ad barram dictum Simonem ad producendam suam probationem vel ad monstrandum suum defaciens qui Simo accedens ad barram petiit obligationem suam sibi monstrari et perlegi Qua sibi tandem monstrata et perlecta dictus Simo allegauit quod predicta obligatio nullius fuit valoris aut momenti eo quod vi coactus et

1405.

in carcere detentus et sue potestatus non existens fecit et sigillavit prefatam obligationem quibus de causis porrexit pleg. ad iter Camerarii quod illa obligatio fuit illegitima et eum non debeat coarctari vel ligari seu per eam distringi ad aliquam satisfactionem vel solutionem et hoc allegavit esse sufficiens defaciens dictam obligationem pro partè sua hoc facto Alexander de Keth extendebat pleg. quod ex quo dictus dies fuit sibi assignatus ad recipiend. probationem seu defaciens ut premittitur quam obligationem prefatam faciendam a dicto Simone et ipse Simo nullam probationem seu aliquod defaciens legitime contra dictam obligationem produxit ad suam calumpniam peruenit tam non defens. Vnde partibus remotis a curia curia bene consultata et ausata considerabat quod ex quo pleg. dicti Alexandri porrectum fuit post clamationem Itineris Camerarii non poterat eum wardare nec se de eo incontinente Et etiam curia considerabat quod ex quo pleg. dicti Simonis fuit porrectum ad iter Camerarii ante pleg. dicti Alexandri quod omnia premissa debeant de iure differri ad iter Camerarii et hoc notificatum fuit utrique parti in plena curia per dictos balliuos ipsas partes premuniendo dicto itineri inde [] ad capiend. ibidem super sua controuersia iuris et iustitie complementum

Memorand. quod decimo sexto die mensis Aprilis anno etc. cccc^{mo} septimo quedam discordia accidebat inter dominum Walterum de Lyndesay ex una parte et dominum Alexandrum de Forbes ex altera parte Super mitigatione cuius discordie prepositus et balliui ceperunt pleg. et securitatem de ambabus partibus predictis quod nulla partium predictarum dampnabit aliam nisi per viam iuris super premunitione octo dierum pleg. pro domino Waltero Roberto David aldirmano et Laurentio de Leth et Simone de Benyn Plegiis pro domino Alexandro Johanne Alani Johanne Henrici et Andrea. Johannis

Gwyn aurifab. posuit se in voluntate balliuorum pro perturbatione ville et Copyn in amerciamenta pro consimili causa xv s. ix d.

17th June, 1410.

Memorand. quod anno Domini millesimo cccc^{mo} decimo septimo die mensis Junii ordinatum fuit per commune consilium et maiorem partem mercatorum dicti burgi quod deinceps nullus emat lanam Buchanie pro maiori pretio quam pro ii s. exceptis sortis dominorum et liberetenentium Et quod lana illorum dominorum et liberetenentium non excedat xxx d.

et quod lana de Marr non excedat xxx d. et lana de ly Garviach Et qui excessit istam ordinationem soluet xx s. quotiens super hoc conuictus fuit et deponetur a sua libertate pro anno et die Et si placuerit communitati de nouo emet libertatem suam.

17th June,
1410.

11th October, 1411.

Ordinatum est et statutum pro tota communitate in una prima tenta ix^o die Octobris de anno etc. cccc^{mo} xi^{mo} pro termino unius anni quod quicumque vicinus ville vel inhabitans villam qui procurat dominos contra vicinum suum vel contra aliquem inhabitantem villam soluet qualibet vice qua sic fecerit quadraginta solidos sine remissione pro tribus vicibus Et si quarta vice fecerit priuabitur a libertate sua penitus et omnino Et si non habeat unde soluet dictam penam incarcerabitur per tres dies et tres noctes et postea abuirabit villam pro anno et die

Item ordinatum quod quicumque inhabitans villam sue vicinus fuerit sue non qui non venerit ad prepositum balliuos vel sergiandos qui viderint vel audierint ipsos vel aliquem ipsorum indigere adiutorio si de hoc conuicti fuerint soluet decem solidos sine remissione [] pena debet capi de ipsis qui se abstrahunt a vicinis suis quum se vident indigere adiutorio vel esse in punctu suppressionis et potissime per extrahabitanes burgum

Item ordinatum est quod quicumque non venerint ad primas prepositi vel ad curias balliuorum vel qui premunitus fuerit per sergiandos super viam ad veniend. coram preposito vel balliuis extra curias suas forte propter submittas causas vel actiones [] repente superuenientes ut sepe accidit soluet qualibet vice qua sic fecerit quatuor denarios sine remissione

Monday after the Feast of Epiphany, 1411.

Eodem die Alexander de Irwyn dominus de Drum tutor et curator [] filii et heredis Willelmi Crab quondam burgensis de Abirdene protestauit pro quodam annuo redditu quindem solidorum dict. [] debit. annuatim de illa terra quam tenuit Matheus Pynchest in feodo et hereditate de dicto quondam Willelmo Crab inter terram que fuit quondam dicti Mathei ex parte orientali et terram que fuit quondam Halde Fulane ex parte occidentali Ad quam terram veniens nichil inuenit distringibile pro dicto annuo redditu et terram et lapides quos presentauit in curia coram balliuis tanquam primo die huius processus Testibus Willelmo de Camera filio et Simone Lamb

1411. Die lune proximo post dominicam qua cantatur quasi modi geniti

Uxor Simonis palframan in amerciamiento curie quod iniuste verberavit quandam mulierem et cepit pannos et iniuste ab eadem et in duobus amerciamientis quod concessit verberationem et postea quum assisa fuit leuata concessit iniustam captionem pannorum

Monday after the Feast of Epiphany, 1412.

Eodem die accedens ad barram Johannes Wricht protestabatur pro quodam annuo redditu duorum solidorum sibi et Alexandro Berclay de Garntuly annuatim debito et exeunte de quadam terra jacente in vico de Foty inter terram Johannis Atkynsoun ex parte australi et terram quondam Patricii Baxter quam dedit Duncano Hery in maritagio cum filia sua ex parte boreali ad quam terram veniens nichil reperiit distingibile pro dicto annuo redditu preter terram et lapides quos presentavit in curia coram balliuis tanquam primo die huius processus Testibus Johanne Smale et Johanne Andree

23d July, 1412.

Quo die accedens ad barram Bricius filius Duncani cum prolocutoribus suis domino de Gordoun et Johanne Inchemartyn [] Rossen. extendebat per pleg. primo quod ex quo Andreas filius Giiberti ab eo recepit tres pipas de Wad et dict. Wad de illis pipis euacuavit ponendo illud Wad in quadam domo sua tenendo illud ultra xl dies non satisfaciend. summam per ipsum debitam dicto Bricio infra dictum tempus quod dictus Andreas audiens dictam calumpniam et dicti pleg. inuentionem stetit nichil respondendo non negando nec concedendo nec auisationem petendo Tunc dictus Johannes Inchemartyn tanquam prolocutor dicti Bricii extendebat per pleg. quod dictos Bricius Duncani ad suam peruenit calumpniam causa non defensa Ex quo dictus Andreas noluit negare vel concedere vel aliud legitimum responsum dare Quod pleg. dictus Andreas recontrariavit et sic ad wardam curie Unde partibus remotis curia diligenter auisata decreuit et per os Johannis filii Lawrentii indicatoris curie datum fuit pro iudicio quod ultimum pleg. per dictum Johannem Inchemartyn nomine dicti Bricii extensi fuit valoris et recontrariatio facta per dictum Andream nullius valoris et dictus Andreas in amerciamiento curie.

1412.

1412.

Item, it is ordenit, with hale consent of the comonateis, that ilke man duelland in the burgh, of wateuer state or condition that he be of, sal stand gaird, and with the aldirman and the baillies of the tovn, and for to kepe the comone profite of the tovne and the fredomys of it, and to supponale and maintene the officeris of the tovne in thair office doand, and thair nychtbouris als fra schait and susprice, under the payne of banysing and tyttyn doune of his huss; and gif he has na huss, under the payne of banysing and the guds eschete.

Als at thai ryss to the ryngyng of the comoun bell, and to bidding of the officeris of the tovne; and gif ony soudane affray comys, that thai be redy under the said payne: and gif ony keip or persayvis ony schath aperand to the tovne, or ony at duells in it, that thai mak warnyng vnder the said payne.

Als, that nane haff lord na lordschip othir na the king, the duke, and the Erll of Marr, bot his aldirman and his baillies, under the said payne.

Als, qwatsumeuer has nocht his wapynnys redy, and beris thaim nocht, sal tyne viii s., withoute remissoun, and prisone quill that viii s. be payit.

Als, that nane reset or herbry ony outduelland men, in thair hussis, bot qwhame at thai will stand for, or ellis warn the officiaris als fast of thair cummyn, vnder payne of lyffe and tynsale of gudis.